5. « Quasi vero tempus ambitiose decertaret, ut simul consentientes et concordantes ostenderentur patriarchae : etiam Romanorum Occidentis Ecclesiam gubernandam sortitus est Joannes Alberici filius ad omnem lasciviam et vitium propensus. Quem Otto Francorum imperator cum eiecisset, in ejus locum alterum pastorem praefecit Ecclesiae ». Sed id postea. At paulo post : « Adducta est, inquit, eodem tempore ex Antiochia in urbem regiam veneranda Praecursoris manus, a quodam diacono, Job nomine, furto rapta : quae cum ad Chalcedonem pervenisset, imperator missa regia trireme, et senatorii ordinis principibus, egresso quoque obviam patriarcha Polycucto cum omni clero, cum facibus et lampadibus et thure eam in regiam perduxit ». Haec Curopalates, et alii recentiores ex eo.

6. *Pauli anachoretæ obitus et laudes.* — Hoc eodem anno, qui supputatione Graecorum a mundi origine numeratur sex millesimus quadringentesimus sexagesimus quartus, decima quarta currente Indictione, ex hac vita in caelum migravit magnus ille Paulus anachoreta, de quo superius mentio facta est. Praenovit suum exitum fore decima quinta mensis Decembris, cujus rei causa laetior effectus, sanctorum natales dies hilarior celebravit ; praecipue vero quam alacrius colere consuevit S. Aecaterinae, de cujus festa die haec in ejus Vita auctor fidelis : « Et aliorum quidem sanctorum memoriae hilaritatis ansam Paulo dabant : martyris vero Aecaterinae non solum voluptate sanctum replebat, sed propemodum exultatione et tripudio. Etenim celebrabat illam non corporis tantum sensu, sed admixta simul spirituali laetitia : aut potius praecipuum id erat, quod spiritui dabat. Feriant igitur et sub dio epulanti cum fratribus

largus imber imminabat, monachosque surgere parantes ipse inhibuit, et pluvia cursum tanquam jussa repressit, ne gutta quidem vel tenui lapsa, quoad sublatae sunt mensae. Idem vero surgendi initium fuit et pluviae cadendae : mox enim magno impetu et copia ferri, quasi tessera data, coepit ». Demum vero sancti Nicolai die, spirituali tantum epulo celebrata mystagogia, eum suis refici voluit, ubi febre correptus, quod reliquum fuit vitae temporis usque ad obitum in Dei laudibus perseverans et hortationibus ad suos, versum illum Davidicum insonans : « In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum », ex hac vita ad Deum recessit, cujus in caelum migrationis visiones haud dubiae factae sunt pluribus, quos auctor recenset, simulque miracula post obitum etiam edita, quae brevitalis causa praetermittimus.